Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. XV. Regula quædam valdè perfectè viuendi in quolibet statu & officio, ex præcedentibus Tractatibus collecta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39637

villus indignus, vbi nullus permitteret esse nisi dignus. Vera pax ibi est, vbi nihil aduersi, nec à seipso, nec ab alio quisquam patietur.

PRÆMIVM virtutis erit ipse, qui virtutem dedit; eique le ipsam, quo melius & maius nihil possit esse, promisit. Quid est enim aliud quod per Prophetam dixit: *Ero illorum Deus, & ipsi erunt mihi plebs*: nisi ergo ero unde iacentur: *ego ero quæcunque ab hominibus honeste desiderantur, & vita, & salus, & viætus, & copia, & gloria, & honor, & pax & omnia bona?* sic enim & illud rectè intelligitur quod ait Apostolus, *v. sit Deus omnia in omnibus.* Ipse finis erit desideriorum nostrorum, qui sine fine videbitur, sine fastidio amabitur, sine fatigazione laudabitur, hæc omnia Sanctus Augustinus. Ut intelligent Principes, & Reipub. Christianæ Ciues ipsorum diuitias ac thesauros in hac vita esse debere *virtutes*: prosperitatem verò & felicitatem opera bona. Et si D eus huiusmodi calamitates temporales permittit, id facit, ut merita eorum crescant, & virtutes perficiantur; ut fidelitas probetur & oratio magis ferueat, & fiducia sublimior fiat, patientia exercetur, & perseverantia sit gloriösior, æternæque gloriae premium copiosius.

65
66
66
66
COP. 15.28.
66
66
66
66

CAPVT XV.

REGVLA QVAEDAM VALDE PEFECTE
vincendi in quolibet statu & officio ex præcedentibus
tractatibus collecta

X omni bus, quæ in quatuor his Tractatibus dicta sunt quædam regulas sive documenta hic colligemus bene vivendi, aut vitam cum magna perfectione instituendi, quæ communia erunt omnibus Christianis, in quo cuncte statim & officio constitutis. Particularia vero ad conjugatos, Ecclesiasticos, & Religiosos spectantia recessimus in propriis Tractatus. Adnotabitibus hic in margine Tractatus & capita, in quibus continentur fusi us, quæ in singulis hoc documentis summatim ponuntur.

PRIMVM igitur præcipuus studiorum ac votorum tuorum finis
in hac vita deberet esse sanctitas : quæ procuranda est per ordinaria me-
dia

Documents
communis
perfectionis

10

a Ps. 117. 19.
Obedientia.
Mortifica-
cio.

S. SACRA-
menta.

Exercisia
spiritualia.
Confessari-
us.

2.
Tract. I. c. 3.
4. & 5.
Etsi tua
force con-
sentus.

3.
Electio priu-
dens.

4. Indicia.

Tract. I. c. 5.
& 6.

dia, à Deo Domino Nostro in Ecclesia sua ad eam obtinendam nobis proposita: quorum elenchum & seriem posuimus in fine primi Tractatus, præcipue autem sunt hæc quatuor, quæ David a *institutio* portas appellat. *Obedientia* scilicet mandatorum Dei, & Ecclesiæ, & eorum, quæ status & officij cuiusque sunt propria; *Mortificatio* vitiorum & prauarum passionum per opera pœnitentiae; *Frequentia* Sanctorum Sacramentorum, *Confessionis* & *Communionis* ac Sacri missæ Officii: & ordinarius usus spiritualium exercitorum, lectionis scilicet sanctorum & piorum librorum, orationum vocalium & meditationis mysteriorum diuinorum: accipiens autem est Cœfessanus aliquis, & Spiritualis Pater, doctus, & sanctus, qui te in omnium horum executione ducat, ac dirigat.

C O N T E N T Y S & tranquillus esse debes cum ea sorte, quæ à divina prouidentia tibi contigit, quoad propensiones & talenta naturalia corporis & animæ, & reliqua etiam temporalia bona sanitatis, facultatum, generis, & honoris, huius tuæ quietis, & pacati animi illud iaciens fundamentum, quod Deus vobis Dominus Noster infinita sualientia & charitate hanc tibi sortem dederit, tanquam tuæ salutis & perfectionis medium accommodatum: non odd ei fidas, & ex parte tibi non desis; voluntatem tuam cum eius voluntate omnino conformando.

Non queras, neque eligas, aut acceptes statum, officium, aut viuendi rationem, nec aggrediaris occupationem, aut arduum aliquod cœptum, quin prius intelligas esse iuxta *Dei voluntatem*, adhibitis mediis ad cognoscendum aptis: & ita prudenter electionem tuam in his omnibus facias: vt neque in vita, neque in morte contristeris; aut te eam fecisse pœniteat. Ad quod tamen non est necesse tantam de diuina voluntate certitudinem habere: vt omnem dubitationem prorsus excludat, sicut in rebus fidei, aut quæ euidenter cognoscuntur. esset enim temerarium, nouas à Deo reuelationes petere; aut sola euidentia duci velle. Sufficiet itaque ad tuam securitatem, si ad tuam electionem hæc quatuor concurrant: *Inclinatio* scilicet, sive *Propensio*, cum *Talento* & *Dotibus*; *Inspiratio* & *Motio Dei*; *Dictamen rationis*; & boni alicuius Consiliarij iudicium & approbatio: præmissis tamen diligentijs suo loco positis. Nam, his adhibitis medijs, credere poteris, statum & officium, quod eligis, quamvis in se non sit præstantissimum: fore tamen tibi melius & utilius, attentis tui ipsius circumstantijs. Neque iustum habebis causam & rationem, cur in hora mortis te pœniteat, illud elegisse: siquidem in ipsa electione ei parti adhæsti, quam prudenter cogitasti Deum velle, vt amplecteres.

ITA

ITA occupationes tuas diurnas ac nocturnas distribues: vt D E O des quod est DEI, anima quod est anima; & corpori, quod est corporis; ac proximo, quod est eius. Deo debemus amorem, ob immensam eius bonitatem; reverentiam, & adorationem ob infinitam ipsius excellentiam; tandem & animi gratitudinem, ob innumera eius beneficia: subiectionem & obedientiam in rebus omnibus, quæ ipse iubet & inspirat. Quotidie autem mane offerre debes diei illius primicias: dirigendo omnes tuas actiones ad maiorem eius gloriam; & expendendo aliquam temporis partem in consideratione eorum, quæ te ad hos affectus impellant.

ANIMA tuæ debes attentionem & vigiliam in ea purificanda, à peccatis præseruanda, virtutibus exornanda, & ordinario sanctorum operum, & suis temporibus etiam sacramentorum ciboalenda. CORPUS tuo auxilium & subsidium necessariò debes in sustentatione, vestitu, somno, & conuenienti relaxatione: non ut illi indulges: sed ut possit spiritui seruire: cuius propterea propensionem nimiam mortificabis, ut in officio & subiectione contineatur. PROXIMO dabis quod ei debetur, iuxta personæ & status ipsius qualitatem: ita te erga maiores tuos, minores, & tibi pares gerendo, sicut velles pro se gerere erga te.

Si Es subditus, debes tuis superioribus reverentiam & obedientiam: agnoscendo in eis C H R I S T U M Dominum nostrum, à quo potestatem illi acceperunt: & seruando conditiones perfectæ obedientiae, quam Sanctus Paulus seruis commendat, & nos suo loco posuimus.

SI SUPERIOR es, Paterfamilias, Princeps, aut aliquis ex Magistris, gubernare debest nos subditos, famulos, & seruos cum charitate mansuetudine, zelo, & prudentia: adiunctis simplicitate columbina, ut evitetur iudicium temerarium de ipsorum dictis & factis; & prudentia serpentum, ne ab eis decipiari sit: consulendo etiam utilitati ipsorum temporali, & spirituali, corrigendo eorum vitia, extimulando ad virtutes, puniendo reos, quando expedit; tuæque gubernationis eum præcipuum finem constitudo: ut omnes probi sint, leges custodian, finemque ultimum, in quem conditi fuerunt, consequantur: dando operam, ut reclusio & institutio, cum clementia & misericordia bene cohærent & conueniant, iuxta regulas suo loco positas.

CVM omnibus paribus agendum tibi est fraternè, & cum Christiana humanitate & affabilitate: præueniendo eos honore & urbanitate, atque si tui essent superiores, dando operam, quemadmodum dixit Apostolus ut b qnod ex te est, cum omnibus hominibus pacem habeas, per ea media, quæ in sequentibus regulis insinuantur.